

38387/2017

Na základě § 13 Zákona 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí odpovědí na níže uvedené otázky týkající se majetkové účasti Vašeho ministerstva v jiných právnických osobách.

*1) Má Vaše ministerstvo přímý vlastnický podíl na jiné právnické osobě?*

*2) Pokud jste na první otázku odpověděli kladně, má Vaše ministerstvo specializovaný odbor, který se zabývá pouze správou Vaším ministerstvem vlastněných podílů v obchodních firmách (jakým je například odbor 64 MF ČR)?*

*3) Pokud je to možné, sdělte mi, kolik má tento specializovaný útvar zaměstnanců. Můžete to přepočíst na standardizované úvazky.*

#### Odpověď

Ministerstvo pro místní rozvoj má majetkovou účast 33,53 % v Českomoravské záruční a rozvojové bance, a. s. IČ 44848943, Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1.

Tato nepřímou řízená organizace je rozvojovou bankou České republiky. Napomáhá v souladu se záměry hospodářské politiky vlády České republiky a regionů rozvoji malého a středního podnikání, infrastruktury a dalších sektorů ekonomiky vyžadujících veřejnou podporu. Jedná se o specializovanou banku, která v souladu se záměry hospodářské politiky státu a s jeho účastí rozšiřuje přístup ke kapitálu malým a středním podnikatelům, podporuje rozvoj bydlení, regionů, měst a obcí a dalších oblastí ekonomiky. Poskytuje zejména záruky, úvěry a finanční příspěvky.

Dalšími akcionáři banky jsou Ministerstvo financí a Ministerstvo průmyslu a obchodu.

Ministerstvo pro místní rozvoj nemá zřízen věcný útvar, který by se specializoval pouze na výše uvedenou problematiku.